

# I Podlaskie Dni Młodego Elektryka

**W dniach 28 lutego - 1 marca 2019 roku w stolicy Podlasia odbyły się I Podlaskie Dni Młodego Elektryka – wydarzenie mające na celu przedstawienie znaczenia zawodu elektryka w obecnych czasach, a także nieograniczonych możliwości osobistego rozwoju w tej branży, przedstawienie wartości dyplomu Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej oraz potencjału podlaskich firm jako przyszłego pracodawcy.**

Dzień I rozpoczął się oficjalną inauguracją na Auli I Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej, a otwarcia wydarzenia dokonał dr hab. inż. Mirosław Świercz, prof. PB - Dziekan Wydziału. Kolejnym elementem inauguracji był panel wykładów, który swoim występowaniem rozpoczął przedstawiciel firmy Electrum Pan Marcin Prokop. Przybliżył on uczestnikom specyfikację branży energetycznej w Polsce, a przede wszystkim na Podlasiu, zapoznał z zakresem obowiązków oraz możliwości rozwoju na poszczególnych stanowiskach pracy w branży energetycznej. Drugi wykład pt. „Czyste światło – czyste powietrze” poprowadził dr hab. inż. Maciej Zajkowski, prof. PB. Prelegent przedstawił kilka zasad, których wdrożenie do życia codziennego może znacznie przyczynić się do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. Głównym punktem I Podlaskich Dni Młodego Elektryka były Energetyczne Targi Pracy, w których wzięło udział 11 firm poszukujących elektrotechników, energetyków, elektroników oraz osób pragnących związać swoje życie z branżą energetyczną. Uczestnicy mogli porozmawiać z przedstawicielami firm takich jak: Electrum Sp. z o.o., British American Tobacco Polska, EKTO Sp. z o.o., AC S.A., PLUM Sp. z o.o., APS S.A., Elektromontaż Wschód sp. z o.o., Grupy Unibep, NIBE-BIAWAR, Sone S.A., Finder Polska. W czasie Energetycznych Targów Pracy zainteresowani mieli okazję do zwiedzenia najciekawszych laboratoriów Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej. Poza powyższym, ciekawym elementem pierwszego dnia I PDME był panel dyskusyjny „Dyplom, który ma wartość, czyli absolwenci o wpływie Politechniki Białostockiej na rozwój ich kariery zawodowej”. Dyskusje poprowadził Mateusz Adaszczyk – Prezes Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Białostockiej, który zaprosił do rozmowy przedstawicieli trzech pokoleń absolwentów Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej: Prezesa firmy Ekto Sp. z o.o. – Sławomira Laskowskiego, Dyrektora generalnego firmy Plum Sp. z o.o. – Jacka Kłosa, Lidera Projektu ds. Systemów Automatyki Przemysłowej i Energetyki w APS S.A. – Grzegorza Sasinowskiego, menadżera technicznych projektów strategicznych firmy AC S.A. - Marcina Tricki oraz inżyniera automatyka firmy Electrum Sp. z o.o. – Tomasza Sokołowskiego. Uczestnicy panelu przedstawili wpływ uzyskania dyplomu Wydziału Elektrycznego na ich kariery zawodowe, jak zmienił się on w czasie, co aktualnie pracodawcy sądzą o absolwentach danej uczelni. Dyskusja toczyła się również wokół tematu studiów dualnych prowadzonych na Wydziale Elektrycznym oraz postrzeganiu dyplomu uczelni przez pracodawców, po połączeniu Politechniki Białostockiej z Uniwersytetem w Białymstoku. Dzień pierwszy wydarzenia zakończył się Testem Elektryka inspirowanym programem „Jeden z dziesięciu”. Najlepszy elektryk otrzymał wyjątkową nagrodę – miernik firmy Sonel CMP – 1006 o

wartości 600 zł. Dzień drugi I Podlaskich Dni Młodego Elektryka został w pełni poświęcony doskonaleniu umiejętności technicznych, jak i miękkich uczestników wydarzenia. Odbyły się 4 darmowe szkolenia: z programu Eplan, z zakresu ochrony przeciwporażeniowej z wykorzystaniem mierników MPI firmy SONEL, szkolenie z przekaźników oraz z umiejętności miękkich, gdzie uczestnicy pracowali nad autoprezentacją oraz wystąpieniami publicznymi. Jedną z ostatnich części wydarzenia było spotkanie sprawozdawcze Studenckiej Rady Koordynacyjnej SEP, w której wzięli udział przedstawiciele 10 akademickich kół działających w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. Reprezentowali miasta takie jak: Białystok, Bydgoszcz, Gdańsk, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Szczecin, Warszawa oraz Wrocław. Głównym punktem posiedzenia było przedstawienie sprawozdań z działalności poszczególnych kół w roku 2018. Delegaci z każdego oddziału prezentowali swoje osiągnięcia i zrealizowane projekty. Pod dużym wrażeniem studenckiej działalności był Pan Krzysztof Woliński - wiceprezes SEP, który był obecny na SRK w imieniu Prezesa SEP Piotra Szymczaka. Poruszone zostały również kwestie aktualizacji strony internetowej SRK, zebrania archiwalnych informacji i zdjęć ze wszystkich dwudziestu edycji ODME czy stworzenia kalendarza wydarzeń studenckich kół. Uczestnicy zeszłorocznej edycji konkursu EUREL International Management Cup zachęcali do wzięcia udziału w rozgrywkach w tym roku, co spotkało się z dużym zainteresowaniem wśród obecnych. Na zakończenie I Podlaskich Dni Młodego Elektryka zorganizowany został bankiet, podczas którego wręczono podziękowania sponsorom wydarzenia oraz wszystkim zaangażowanym w stworzenie PDME. Organizatorem I Podlaskich Dni Młodego Elektryka było Studenckie Koło SEP przy Politechnice Białostockiej przy współpracy z Samorządem Studentów Wydziału Elektrycznego. Wydarzenie nie odbyłoby się, gdyby nie wsparcie ze strony Białostockiego Oddziału SEP oraz Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej.

I Podlaskie Dni Młodego Elektryka zostały objęte Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego, Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku oraz Honorowym Patronatem JM Rektora Politechniki Białostockiej.











